1

2026年１月13日

各 位

会 社 名 株式会社ライズ・コンサルティング・

グループ

代表者名 代表取締役社長COO 松 岡 竜 大

（コード番号：9168 東証グロース市場）

問合せ先 取締役CFO 進 藤 基 浩

（TEL. 03-6441-2022）

市場区分変更申請の取り下げに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年10月14日付「東京証券取引所プライム市場への市場区分

変更申請に関するお知らせ」において開示した東京証券取引所プライム市場への市場区分変更申請（以

下、「本変更申請」といいます。）を取り下げることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１. 取り下げの理由

当社は、東京証券取引所プライム市場への市場区分変更を目指しておりましたが、時価総額の形式要件

が適合していない状況です。他方、昨今の株価状況、株主還元、資本効率等を踏まえ、自己株式の取得等

の機動的な資本政策の実行を検討してまいりましたが、変更申請中はこれら施策の実行に一定の制約が生

じ得ることから、当社は、機動的な資本政策を実行できる環境の確保を優先するため、本変更申請を取り

下げることといたしました。

なお、本変更申請の取り下げ等を踏まえ、自己株式の取得を行うことについて本日開催の取締役会にて

決議しております。詳しくは、別途本日付で公表しております「自己株式取得に係る事項の決定に関する

お知らせ」をご参照ください。

２. 今後の見通し

東京証券取引所プライム市場への市場区分変更を目指す方針に変更はなく、適切な時期に改めて手続を

開始し申請を行うことを検討してまいります。なお、本変更申請の取り下げによる当社の今後の事業展開

および業績への影響は軽微であると見込んでおります。

今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上